A esses valores foram somadas as glosas de despesas com instrução, despesas médicas e despesas com pensão judicial. Diante da omissão descrita, foram lançados de ofício R$ 1.289.548,76 de IRPF, R$ 128.954.87 a título de multa de mora de 10%, e R$ 535.697,66 em juros de mora, totalizando um crédito tributário de R$ 1.954.201,29 (um milhão, novecentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e um reais e vinte e nove centavos).
2- DA IMPUGNAÇÃO
Foi apresentada impugnação (fls. 22.164/22.181) contendo as seguintes alegações relacionadas no acórdão da impugnação (fls.22.189/22.207):
a) não houve qualquer comunicação de renovação ou de continuidade da ação fiscal, devendo todos os atos emitidos pelo agente fiscal, serem considerados nulos de pleno direito.

[...]

A esses valores foram somadas as glosas de despesas com instrução, despesas 

médicas e despesas com pensão judicial. Diante da omissão descrita, foram lançados de ofício 

R$ 1.289.548,76 de IRPF, R$ 128.954.87 a título de multa de mora de 10%, e R$ 535.697,66 em 

juros de mora, totalizando um crédito tributário de R$ 1.954.201,29 (um milhão, novecentos e 

cinquenta e quatro mil, duzentos e um reais e vinte e nove centavos). 

2- DA IMPUGNAÇÃO 

Foi apresentada impugnação (fls. 22.164/22.181) contendo as seguintes alegações 

relacionadas no acórdão da impugnação (fls.22.189/22.207): 

a) não houve qualquer comunicação de renovação ou de continuidade da ação